


НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ от 12 
апреля 2023 года № 1/01-07
О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта 
Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» 
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Новодевяткинское 
сельское поселение», Решением совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 08.06.2010 № 40/01-07 «Об утверждении 
Положений о порядке организации и проведении публичный слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения 
на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» в новой редакции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению 
проекта Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год» на 11 ч. 00 мин. 05 мая 2023 г.
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения 
совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Об 
исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год» с 13 апреля 2023 г. по 04 мая 2023 г.
3. Определить местом проведения публичных слушаний по 
обсуждению проекта Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 2022 год» здание 
(актовый зал) муниципального казенного учреждения «КДЦ «Рондо» по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, 
ул. Славы, д. 8.
4. Установить, что прием замечаний и предложений по проекту 
Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» 
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год» будет осуществляться до 04 мая 2023 года в рабочие 
дни с 09 ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин. в помещении администрации МО 
«Новодевяткинское сельское поселение по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещение 
13Н.
5. Возложить обязанность по организации и проведению публичных 
слушаний на администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».
6. Обязать администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
6.1. опубликовать информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний в печатном средстве информации органов местного 
самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник 
«Новое Девяткино» и на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет;
6.2. организовать экспозицию документов в помещении 
администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. 
Школьная, д. 2, помещение 13Н;
6.3. организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
предмета публичных слушаний для включения их в протокол результатов 
публичных слушаний в соответствии с порядком учета предложений 
по проекту Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год» (Приложение к настоящему 
постановлению).
6.4. предоставить в срок до 11 мая 2023 г. главе МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» протокол результатов публичных слушаний для 
ознакомления и подготовки заключения о результатах публичных слушаний 
для утверждения.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном средстве информации органов местного самоуправления МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» 
и размещению на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования  Д. А. Майоров

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению от 12 апреля 2023 г. № 01/01-07
Порядок учета предложений по проекту Решения совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 
год»

Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованной 
общественности, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при 
обсуждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год.
Предложения направляются в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области заинтересованной общественностью 
с 13 апреля 2023 г. по 04 мая 2023 г. в письменном виде посредством 
направления по электронной почте на адрес administion@mail.ru или лично в 
администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
по адресу: 188673, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое 
Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещение 13Н.
Предложения в письменном виде направляются заинтересованной 
общественностью в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по адресу: 188673, Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещение 
13Н.
В предложении должно быть указано, в какую статью, часть и пункт проекта 
Решения предлагается внести поправку и (или) дополнение. Предложение 
должно быть подписано автором предложения и содержать почтовый и 
(или) электронный адрес автора предложения.
Учитываются все предложения заинтересованной общественности с 
обязательным указанием времени и даты поступления.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных 
слушаний и носят рекомендательный характер при принятии Решения 
советом депутатов муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.
Предложения, замечания и поправки общественности, поступившие в 

предоставления имущественной поддержки, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Предоставить имущественную поддержку субъекту малого и 
среднего предпринимательства ИП Васильеву Р. Н. (ИНН 470314697469) 
в виде заключения договора безвозмездного пользования движимым 
имуществом согласно Приложению к настоящему решению.
2. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
2.1. заключить договор безвозмездного пользования движимым имуществом 
с ИП Васильевым Р. Н. (ИНН 470314697469).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по вопросам предпринимательства и торговли.

Глава муниципального образования  Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 13/01-02
Об утверждении Положения о Порядке списания муниципального 
имущества муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения процедуры списания муниципального имущества к 
единому порядку, повышения контроля за ее проведением, в соответствии 
Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-Ф3 
от 06.10.2003, Федеральным законом «О бухгалтерском учете» № 129-ФЗ 
от 21.11.1996, Уставом муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о Порядке списания муниципального имущества 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно 
Приложению к настоящему решению.
2. Решение совета депутатов от 12.09.2008 № 46/01-07 «Об утверждении 
Положение о порядке списания муниципального имущества 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» признать 
утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по имущественным вопросам и правовому 
регулированию.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 14/01-02
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение от 02.11.2007 № 42/07 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в муниципальном образовании «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

В целях приведения Положения в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» № 131-Ф3 от 06.10.2003, Федеральным законом от 05.12.2022 
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в Решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 02.11.2007 № 42/07 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»:
1.1. Подпункт 9 пункта 2.2 раздела II Положения о муниципальной службе 
в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить 
в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 
о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства — участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 
рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства (подданства) иностранного государства — участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 
о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об 
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства».
1.2. Пункт 2.3 раздела II Положения о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» дополнить 
подпунктом 17 следующего содержания:
«17) муниципальный служащий не может находиться на муниципальной 
службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

установленные сроки, а также рекомендации публичных слушаний в 
обязательном порядке рассматриваются советом депутатов муниципального 
образования муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
при рассмотрении проекта Решения. Авторы предложений, замечаний и 
поправок вправе присутствовать при их рассмотрении.
Участие граждан (заинтересованной общественности) в обсуждении 
проекта Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год» на публичных слушаниях 
осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения на территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» в новой редакции», 
утвержденным Решением совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение»» 08.06.2010 № 40/01-07.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
По проекту Решения совета депутатов муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год»
Во исполнение Постановления главы муниципального образования МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 12.04.2023 № 01/01-07 «О 
назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта 
Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» 
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год» администрация МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» информирует население МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» о проведении публичных слушаний по обсуждению отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год».
Уполномоченный орган: администрация МО «Новодевяткинское сельское 
поселение».
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет по 
следующему адресу: https://www.novoedevyatkino.ru/organyi-vlasti/sovet-
deputatov/proektyi-reshenij-soveta.
Экспозиция проекта проходит в здании администрации муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» по адресу: 
188673, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, 
д. 2, помещение 13Н с 13 апреля 2023 г. по 04 мая 2023 г. в рабочие дни с 09 
ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин.
Ознакомиться с представленной для обсуждения документацией можно с 
13 апреля 2023 г. по 04 мая 2023 г. в рабочие дни с 09 ч. 30 мин. до 16 
ч. 30 мин. в помещении администрации по адресу: 188673, Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское 
поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещение 13Н и на 
официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети 
Интернет https://www.novoedevyatkino.ru/organyi-vlasti/sovet-deputatov/
proektyi-reshenij-soveta.
Предложения и замечания, касающиеся темы публичных слушаний 
можно направлять в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области с 13 апреля 2023 г. по 04 мая 2023 г. в 
письменном виде посредством направления по электронной почте на 
адрес administion@mail.ru или лично в администрацию муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по адресу: 188673, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, 
д. 2, помещение 13Н.
Предложения в письменном виде направляются заинтересованной 
общественностью в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по адресу: 188673, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское 
поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещение 13Н.
Телефон для справок: 8 (812) 679-91-50; 8 (81370) 65-640.

Собрание по обсуждению предмета слушаний состоится 05 мая 2023 г. в 
11 ч. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Новое Девяткино, ул. Славы, д. 8, здание (актовый зал) муниципального 
учреждения «КДЦ «Рондо».

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 12/01-02
О предоставлении в безвозмездное пользование движимого имущества 
субъекту малого и среднего предпринимательства, осуществляющему 
деятельность на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского Муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Решением совета депутатов от 11.04.2017 № 17/01-07 «Об утверждении 
«Положения о порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества МО «Новодевяткинское 
сельское поселение», предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в новой 
редакции», Постановлением администрации МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 02.06.2022 № 94/01-04 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства в новой редакции», Постановлением 
администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2022 
№ 276/01-04 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 02.06.2022 № 94/01-04», Уставом МО «Новодевяткинское сельское 
поселение», на основании поступившего заявления от ИП Васильева Р. Н. 
(ИНН 470314697469), протокола комиссии от 07.04.2023 по рассмотрению 
заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросу 



НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по имущественным вопросам и правовому 
регулированию.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 15/01-02
Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые муниципальным 
казенным учреждением «Агентство по развитию и обслуживанию 
территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-
ФЗ, Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением «Агентство по развитию 
и обслуживанию территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области согласно Приложению к настоящему 
решению.
2. Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» от 14.11.2013 № 86/01-07 «Об установлении размера 
платы за услуги по осуществлению функций должностного лица, 
ответственного за регистрацию граждан в частном жилищном фонде, 
предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Агентство 
по развитию и обслуживанию территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» управляющим организациям» 
признать утратившим силу с 01 мая 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, 
экономике и тарифам.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 17/01-02
Об утверждении положения и состава комиссии по комплексному развитию 
территорий по инициативе правообладателей земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в МО 
«Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области 
от 20.04.2021 № 211 «Об утверждении Порядка заключения договоров 
о комплексном развитии территории, заключаемых органами местного 
самоуправления с правообладателями земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов недвижимого имущества», совет депутатов 
принял 
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о комиссии по комплексному развитию 
территорий по инициативе правообладателей земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов недвижимого имущества в муниципальном 
образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по комплексному развитию территорий по 
комплексному развитию территорий по инициативе правообладателей 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 
имущества в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
согласно Приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленности, транспорту и связи, строительству и 
архитектуре.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 18/01-02
О внесении изменений в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение от 29.05.2014 № 28/ 01-07 «Об утверждении Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных актов муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение»

В целях приведения Порядка в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» № 131-Ф3 от 06.10.2003, Федеральным законом от 05.12.2022 
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в Решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 29.05.2014 № 28/01-07 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных актов 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»:
1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных актов 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) 
иностранными агентами».

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 21/01-02
Об отмене Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» от 22.12.2022 № 73/01-02

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-
Ф3, Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» 
от 22.12.2022 № 73/01-02 «Об утверждении Положения о порядке 
заключения соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между 
администрацией муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность 
на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» отменить.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и 
тарифам.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 22/01-02
О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О 
бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», положениями ст. 9, 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО «Новодевяткинское 
сельское поселение», утвержденным Решением совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 11.03.2020 № 15/01-02, совет 
депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О бюджете МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить статью 1 «Основные характеристики бюджета МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2023 год:
— прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» в сумме 299 421,81 тысяч рублей;
— общий объем расходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» в сумме 306 402,07 тысяч рублей;
— дефицит бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сумме 
6 980,26 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 годов:
— прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2024 год в сумме 192 583,96 тысяч рублей и на 2025 
год в сумме 191 096,96 тысяч рублей;
— общий объем расходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» на 2024 год в сумме 193 059,05 тысяч рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 5 020,00 тысяч рублей, и на 2025 
год в сумме 191 560,30 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 8 814,73 тысяч рублей;
— дефицит бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 
год в сумме 475,09 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 463,34 тысяч рублей».
1.2. Изложить пункт 3 статьи 3 «Бюджетные ассигнования бюджета МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» в новой редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 
«Новодевяткинское сельское поселение»:
на 2023 год — в сумме 4 000,00 тысяч рублей;
на 2024 год — в сумме 3 500,00 тысяч рублей;
на 2025 год — в сумме 6 000,00 тысяч рублей».
1.3. Дополнить статью 3 «Бюджетные ассигнования бюджета МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» Решения совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» пунктом 7 следующего содержания:
«7. Установить, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями, предоставляются в соответствии с 
нормативными актами МО «Новодевяткинское сельское поселение» в 
размере, установленном в Приложении 10».
1.4. Изложить пункт 3 статьи 4 «Особенности установления отдельных 
расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований 
на обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» Решения совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 «О 
бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции:
«3. Утвердить расходы на обеспечение органов представительной и 
исполнительной власти МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
на 2023 год — в сумме 25 727,54 тысяч рублей;
на 2024 год — в сумме 21 821,00 тысяч рублей;
на 2025 год — в сумме 21 833,00 тысяч рублей».
2. Изложить приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к Решению совета депутатов 
МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2022 № 81/01-02 
«О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новых редакциях, согласно 
приложениям к настоящему решению соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по имущественным вопросам и правовому 
регулированию.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 19/01-02
О внесении изменений в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 02.06.2020 № 23/01-02 «Об утверждении регламента 
совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В целях приведения Регламента в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» № 131-Ф3 от 06.10.2003, Федеральный законом от 06.02.2023 № 
12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет 
депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 02.06.2020 № 23/01-02 «Об 
утверждении регламента совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение»:
1.1. Пункт 27.3 Регламента совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата представительного органа муниципального 
образования прекращаются досрочно решением представительного 
органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях представительного органа 
муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя совета депутатов Г. В. Соломатову. 

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 20/01-02
О внесении изменений в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 26.11.2019 № 66/01-07 «Об утверждении Положения 
о старосте деревни Новое Девяткино в муниципальном образовании 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

В целях приведения Положения в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3, Федеральным законом от 06.02.2023 № 
12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет 
депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в Решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 26.11.2019 № 66/01-07 
«Об утверждении Положения о старосте деревни Новое Девяткино в 
муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Положения о старосте деревни Новое Девяткино 
в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» дополнить 
абзацем следующего содержания:
«Староста сельского населенного пункта назначается представительным 
органом муниципального образования, в состав которого входит данный 
сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского 
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается 
из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
данного сельского населенного пункта и обладающих активным 
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших 
на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 
населенного пункта».
1.2. Пункт 1.4 раздела 1 Положения о старосте деревни Новое Девяткино 
в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить 
в новой редакции:
«1.4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 
замещающим государственную должность, должность государственной 
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 
муниципальной должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может 
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с 
ними отношениях с органами местного самоуправления»..
1.3. Подпункт 1 пункта 1.5 раздела 1 Положения о старосте деревни Новое 
Девяткино в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной 
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 
муниципальной должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе, или должность муниципальной службы».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по имущественным вопросам и правовому 
регулированию.



18 апреля 2023 года, №4(14)

Печатное издание органов местного самоуправления «Вестник «Новое Девяткино». Учредитель: Совет депутатов МО
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Решение №12 от 17.02.2022). 

Распростараняется бесплатно. Тираж: 999 шт. Главный редактор: Суров К.И.
Адрес редакции и издателя: 188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д 2, помещение 13-Н.

Официальный сайт муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» www.novoedevyatkino.ru

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и 
тарифам.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 23/01-02
Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования, в целях приведения ранее 
принятого нормативно-правового акта в соответствие с действующим 
законодательством совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области согласно Приложению к 
настоящему решению.
2. Решение совета депутатов муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 11.03.2020 № 15/01-02 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в новой редакции» признать утратившим 
силу.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и 
тарифам.

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 апреля 2023 года № 24/01-02
О рассмотрении протеста Всеволожского прокурора от 15.03.2023 
№ 7-12-2023 и внесении изменений в Решение совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 26.11.2019 № 65/01-07

Рассмотрев протест Всеволожского городского прокурора от 15.03.2023 № 
7-12-2023 на Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» от 26.11.2019 № 65/01-07 «Об установлении земельного налога 
на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, статьями 15, 17 части 1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом «О внесении изменений в части первую 
и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» от 14.07.2022 
№ 263-ФЗ, руководствуясь Уставом МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» и в целях приведения решения в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Признать обоснованным и удовлетворить протест Всеволожского 
городского прокурора от 15.03.2023 № 7-12-2023 на Решение совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 26.11.2019 
№ 65/01-07 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» от 26.11.2019 № 65/01-07 «Об установлении земельного налога 
на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» следующие изменения:
2.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:
«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 
позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-
организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за 
истекшим отчетным периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами 
в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым 
периодом».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования в средствах массовой информации и 
подлежит применению в соответствии с положениями Федерального закона 
от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации».
5. Направить настоящее решение в адрес Всеволожского городского 
прокурора.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и тарифам.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 14 апреля 2023 года № 69/01-
04
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в пожароопасный период 
в 2023 году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности, соблюдения 
противопожарного режима в пожароопасный период 2023 г. на территории 
МО «Новодевяткинское сельское поселение», руководствуясь Уставом 
муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Рекомендовать руководителям организаций сельскохозяйственного 
производства, крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным 
предпринимателям, независимо от форм собственности, а также 
организациям и гражданам:
1.1. Установить строгий противопожарный режим при работах на полях, 
сельскохозяйственных угодьях, приусадебных участках до схода сухой 
травы.
1.2. Запретить применение открытого огня, а также исключить применение 
других источников зажигания.
1.3. Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы, 
разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях, приусадебных 
участках.
1.4. В срок до 15.05.2023 произвести опашку полей сельскохозяйственных 
угодий полосой шириной не менее 3 метров к местам их примыкания к 
населенным пунктам на расстоянии не менее 50 метров от крайних строений 
в населенных пунктах.
1.5. В срок15.05.23 произвести опашку полей сельскохозяйственных угодий 
минерализированной полосой шириной не менее 1,4 метра в местах их 
примыкания к лесным массивам или провести очистку от сухой травы, 
остатков растительности, кустарников на расстоянии не менее 10 метров.
1.6. Проведение отжигов сухой травы на полях и сельскохозяйственных 
угодьях производить только после письменного согласования плана 
отжигов с отделом надзорной деятельности и профилактической работы 
Всеволожского района.
1.7. При отжиге обеспечить опашку места отжига не менее 50 метров от 
зданий и сооружений, населенных пунктов полосой шириной не менее 3 
метров, а также дежурство пожарной или приспособленной для целей 
пожаротушения техники и необходимого количества сил и средств для 
ликвидации неспланированного горения.
1.8. Территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой 
растительности должна быть очищена в радиусе 25–30 метров от 
сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих 
материалов и отделена противопожарной минерализированной полосой 
шириной не менее 1,4 метра.
2. Рекомендовать гражданам, проживающим и находящимся на территории 
МО «Новодевяткинское сельское поселение, владельцам приусадебных 
участков:
2.1. Обеспечить противопожарный режим и не допускать:
— применения открытого огня и других возможных источников возгорания 
вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, 
в лесных массивах, на индивидуальных участках и в населенных пунктах;
— сжигания сухой травы в населенных пунктах, на индивидуальных 
участках сухой травы и мусора ближе 50 метров от зданий и построек без 
постоянного наблюдения.
2.2. В местах сжигания иметь не менее 2 ведер (бочку) с водой, огнетушители, 
лопату. На индивидуальных участках, в населенных пунктах, при наличии 
построек устанавливать на участках бочку с водой или иметь не менее 2 
огнетушителей.
3. Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и 
обслуживанию территории» (директор  Л. М. Шагина):
3.1. Проводить пропаганду необходимости соблюдения противопожарного 
режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до населения 
муниципального образования и граждан, временно находящихся на 
территории муниципального образования, данного постановления.
3.2. Проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению мер 
пожарной безопасности.
3.3. Осуществлять информирование силами ЕДДС отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы Всеволожского района, УВД 
по Всеволожскому району о несанкционированных отжигах сухой травы, 
свалок горючих материалов для принятия решения о привлечении к 
административной ответственности.
3.4. В случае повышения пожарной опасности своевременно информировать 
главу муниципального образования, заместителя главы администрации 
А. Л. Поспелова и вносить предложение о введении на территории 
муниципального образования особого противопожарного режима в 
соответствии со статьей 30 Закона РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности».
3.5. В срок до 15.05.2023 организовать проверку пожарных гидрантов на 
территории муниципального образования с привлечением представителей 
15 ПСО ГПС ФПС ГУ МЧС России по Ленинградской области.
4. МКУ «Молодежный центр» (директор К. И. Суров ):
4.1. В пожароопасный период при условии сухой, жаркой ветреной 
погоды (при получении штормовых предупреждений) организовывать 
круглосуточное патрулирование силами ДНД на территории муниципального 
образования.
4.2. Разместить на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет и электронно-информационном уличном видеотабло 
видеоматериалы, фотоматериалы, памятки о мерах по пожарной 
безопасности («Пал сухой травы недопустим!» «Пал сухой травы опасность 
и ответственность»).
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова. 

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 30 марта 2023 года № 57/01-04
Об утверждении Порядка разработки и утверждения проектов организации 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Приказ Минтранса России от 30.07.2020 № 274 
«Об утверждении Правил подготовки документации по организации 
дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального 
образования, для обеспечения безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения проектов 
организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.
2. Установить, что полномочия по разработке проектов организации 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области осуществляет муниципальное казенное 
учреждение «Агентство по развитию и обслуживанию территории».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова. 

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте 
муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 3 апреля 2023 года № 60/01-04
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на II квартал 2023 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.08.2023 № 206/пр 
«О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на II квартал 2023 года», Методическими рекомендациями по определению 
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях 
Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по 
строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79, администрация 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на II квартал 2023 года норматив стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, применяемый в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», мероприятия 
по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и 
мероприятия по улучшению жилищных условий граждан с использованием 
средств ипотечного кредита (займа) государственной программы 
Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», 
в размере 131 389 (Сто тридцать одна тысяча триста восемьдесят девять) 
рублей 85 копеек.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в печатном 
средстве массовой информации органов местного самоуправления 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Вестник 
«Новое Девяткино»).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу 
Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 21.03.2023 № 206/пр «О показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года» 
с 08 апреля 2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации А. Л. Поспелова. 

Глава муниципального образования   Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте 
муниципального образования.


